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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

23/791

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet godkender dagsordenen.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Handicaprådet godkendte dagsordenen.

 

Afbud: Lene Lundsager

Afbud Lene Lundsager



Punkt 2: Godkendelse af referat

23/792

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet godkender dagsordenen fra rådets møde den 22. august 2023.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Handicaprådet godkendte referatet fra rådets møde den 22. august 2023.

 

Afbud: Lene Lundsager

Afbud Lene Lundsager



Punkt 3: Nyt fra rådets formand, medlemmer og forvaltningen

23/793

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Nyt fra formanden:

Nyt fra medlemmerne:

Nyt fra forvaltningen:

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Formanden orienterede om, at han sammen med formanden for Udsatterådet deltog i 2. samtale til stillingen for den ny
sekretær for de 2 råd. Vedkommende starter den 1. oktober, og der vil være et overlap med nuværende sekretær i rådets
møder i resten af 2023.

Rådet har modtaget en invitation til at deltage i følgegruppen til fremtidens Sundhedscenter. Det bliver Lene Lundsager
der indgår i følgegruppen.

Forvaltningen orienterede om, at den pulje, der har været afsat de sidste år til tilgængelighed, også er afsat i 2024, men
ikke i overslagsårene.

Tre repræsentanter fra DH har deltaget i et møde på Frederiksborg Byskole, hvor der var en rundvisning og efterfølgende
drøftelse af tilgængeligheden til Bakkefløjen. Der arbejdes lige nu med tilgængeligheden på Skævinge skole og så er der
en proces i gang med etablering af det lydfyr, handicaprådet har efterspurgt de senere år.

Annonceringen af handicapprisen er på kommunens hjemmeside, og vil være i Hillerød Posten den 20. september og 27.
september. Herudover på Facebook ultimo uge 38.

By og Miljø vil gerne deltage i rådets møde i oktober og give en status på projektet i Slotsgade.

 

Afbud: Lene Lundsager

Bilag

Handicaprådet - Årsplan 2023 - September

Afbud Lene Lundsager



Punkt 4: Høring i Hillerød Handicapråd: Handicappolitikkens handleplan
2023

18/19995

Indstilling

Direktionen indstiller, at Hillerød Handicapråd afgiver høringssvar i sagen.

Sagsfremstilling

De politiske udvalg Børn, Familier og Unge samt Omsorg og Livskraftsudvalget har godkendt, at I i rådene får udkast til
den nye handleplan til handicappolitikken i høring. Omsorg og Livskraftsudvalget havde en drøftelse, hvor de blandt
andet værdsatte, at råd, bestyrelser mv. har medvirket til indholdet. Omsorg og Livskraftsudvalget ser temaerne som
strategiske sigtelinjer for de kommende års udvikling af handicapområdet i kommunen. Forvaltningen vil efterfølgende
udarbejde en plan for, hvordan der mere konkret bliver arbejdet med indsatser i forlængelse af temaerne. Planen kan
følges politisk og af jer som råd.

 

Deadline for høringssvar er 22. september kl. 10.

 

 

Byrådet har i oktober 2022 besluttet en dynamisk tilgang til arbejdet med handleplanen, der skal være med til at omsætte
ambitionerne og målsætningerne i handicappolitikken. På den baggrund er der udarbejdet et udkast til en ny handleplan,
der skal sikre, at der kan blive arbejdet mere ind på nogle særligt udvalgte områder, som samtidigt bygger videre på viden
fra arbejdet med handleplan for 2020-2022. Det er forventningen, at handleplanen bliver politisk behandlet efter udkastet
har været i høring i Handicaprådet, Seniorrådet og Udsatterådet.  

 

Baggrund

Byrådet godkendte i november 2019 Hillerød Kommunes handicappolitik og i august 2020 den handleplan, der, for 2020-
2022, skulle være med til at omsætte politikken til handlinger. Byrådet fik i august 2021 en status på dette arbejde.
Handleplanen for 2020-2022 bærer præg af mange handlinger inden for alle politikkens i alt 15 målsætninger. I
handleplanens opfølgningsarbejde er der lagt vægt på en fokusering af det kommende handleplansarbejde.

 

Proces for opfølgningsarbejdet

Afdelingscheferne i forvaltningen er blevet interviewet om deres arbejde med handicappolitikken og handleplanen for
2022-2022. Herefter er der holdt to planlægningsmøder med repræsentanter fra Handicaprådet, Udsatterådet og
Seniorrådet, der både bidrog med kvalificering af den kommende handleplans fokusering og bidrog med indhold og form
på et større møde med yderligere interessenter.

 

På den baggrund holdt forvaltningen den 8. juni 2023 møde, hvor Hillerøds tre råd, Handicaprådet, Seniorrådet og
Udsatterådet, samt skolebestyrelserne fra Skolen ved Skoven og Harløse Skole og bestyrelserne fra
Kommunikationscentret, CSU Egedammen og Danske Handicaporganisationer afdeling Hillerød var inviteret. Ved mødet
var der flere korte oplæg fra forvaltningen med udvalgte tilbageblik på handlepalen for 2020-2022. Oplæggene var afsæt
for videre drøftelse om, hvad der kan blive bygget videre på i en kommende handleplan.

 

Fokusering af den kommende handleplan



På baggrund af opfølgningsarbejdet er der i udkastet til handeplanen følgende fire temaer:

 

Mulighed for at deltage i fællesskaber eller opleve forbundethed
Ligeværdighed og forståelse i mødet mellem mennesker
Design og indretning af miljøer (både inde- og uderum), der tager højde for mangfoldigheden i befolkningen og
forskellige behov
Mulighed for digital læring og inklusion.

 

Temaerne er udfoldet i udkastet til handleplanen, som er vedlagt som bilag. Ved hvert tema er det beskrevet, hvordan det
relaterer sig til handicappolitikkens ambitioner og der er givet inspiration til det videre arbejde med temaet. Inspirationen
er fra mødet med interessenterne.

 

Det videre arbejde med handleplanen

Når udkastet til handleplanen er politisk behandlet efter høringen, skal de enkelte afdelinger i forvaltningen beslutte,
hvordan de specifikt vil arbejde med handlinger i forlængelse af handleplanens temaer. Det kan for eksempel være ud fra
den inspiration, der er givet i udkastet. Forvaltningen skal kunne beskrive, hvilke konkrete handlinger, de har arbejdet
med, så der i fjerde kvartal 2024 kan blive givet en tilbagemelding til Børn, Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og
Livskraftsudvalget. Byrådet har den 26. oktober 2022 besluttet, at de to udvalg er de politisk koordinerende udvalg for
handicappolitikken.

 

Ud over udkast til handleplanen, er selve handicappolitikken, med den nuværende handleplan for 2020-2022, vedlagt som
bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede at afgive høringssvar jf. vedlagte bilag.

 

Afbud: Lene Lundsager

Bilag

Udkast til handleplan 2023 høringsudgave

Handicappolitik og handleplan med status 2021

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd - Handicappolitikkens handleplan 2023

Afbud Lene Lundsager



Punkt 5: Indkøb af genbrugshjælpemidler - Høring af Hillerød
Handicapråd

23/10670

Indstilling

Direktionen indstiller, at Hillerød Handicapråd afgiver høringssvar i sagen.

 

Sagsfremstilling

Hermed foretages høring af kommende SKI udbud af Genbrugshjælpemidler (SKI 50.98).

 

Om udbuddet og dets omfang

Udbuddet foretages i regi af SKI (Staten og Kommunernes Indkøbsservice). Udbuddet af genbrugshjælpemidler er opdelt
i tre overordnede produktgrupper:

1. Rollatorer og elscootere

2. Senge og tryksårsforebyggende madrasser samt

3. Hjælpemidler til toilet og bad.

 

I alt er der 19 produktgrupper under de 3 overordnede produktgrupper på aftalen inklusiv tilbehør og service, som alt
sammen indgår i denne høring.

 

Om processen

Udbudsmaterialet er udarbejdet i samarbejde med en kommunal ekspertgruppe bestående af 40 kommunale eksperter.
Ekspertgruppen består af både indkøbere og fagpersoner, herunder også fagpersoner fra Hillerød Kommune.

 

SKI har i forbindelse med udarbejdelsen af kravsspecifikationerne inddraget brugerrepræsentanter fra en række
brugerforeninger. Følgende brugerforeninger har deltaget i processen: DH-syddjurs, Gigtforeningen, Handicap.dk,
Diabetesforeningen, DHF, DHF-København, DH Dragør og DH. Repræsentanterne kom således fra mange forskellige
brugerforeninger, og repræsenterede derfor mange forskelligartede behov blandt brugerne.

 

Inden denne høring af kommunernes ældre- og handicapråd, har materialet været i høring i alle kommunerne.
Indeværende høringsmaterialet er således allerede blevet tilpasset efter kommunernes tilbagemeldinger.

 

Producenter og forhandlere af hjælpemidler har ligeledes været med i hele udbudsprocessen og de har af flere omgange
haft materialet i høring. Flere har meldt positivt tilbage og bekræftet SKI i, at det er muligt at tilbyde produkter af en
kvalitet, der dækker behovet i kommunerne og hos personer med funktionsnedsættelser.

 

Sikring af kvalitet



For at sikre hjælpemidler af en god kvalitet har SKI først og fremmest på baggrund af kommunernes og brugernes input
stillet en række nøje definerede og ambitiøse kvalitetskrav, som hjælpemidlerne skal kunne overholde for overhovedet at
være med i konkurrencen om at vinde udbuddet.

 

Modtagne tilbud vil desuden blive evalueret på baggrund af både pris og kvalitet. Kvalitet vil vægte med 60 pct. og
dermed højere end prisen. Ved evalueringen af tilbud vil SKI sammen med fagpersoner og brugerrepræsentanter vurdere
hvert hjælpemiddel. Opnår et hjælpemiddel ikke en høj nok kvalitetsscore, ryger det ud af konkurrencen – uanset hvor lav
prisen er. Kun hjælpemidler af en vis kvalitet vil dermed gå videre til prisevalueringen. På denne måde sikres det, at det
kun er produkter af høj kvalitet, der kan vinde udbuddet.

 

Ud over kvalitetskrav til produkterne skal vindende leverandør leve op til en række krav som SKI og kommunerne har
stillet til samarbejdet og til service mv.

 

Materiale til kommentering

 

Dokumenterne omfattet af indeværende høring, omfatter den del af materialet der vedrører produkterne på aftalen og
service og samarbejde. En liste over dokumenterne kan ses nedenfor:

 

Dokument Beskrivelse

Bilag B
Kravspecifikation

Her beskrives de generelle krav samt miljø- og kvalitetskrav til
produkterne på aftalen. Der er stor lighed mellem
kravspecifikationerne for flere af delaftalerne. Der, hvor I vil
opleve ligheder, er mellem:

Delaftale 1-3 Rollatorer
Delaftale 4-5 Elscootere
Delaftale 6 Plejesenge
Delaftale 7-10 Luftmadrasser
Delaftale 11-12 Skummadrasser
Delaftale 13-16 Toilet og badestole
Delaftale 17 Badeskammel
Delaftale 18-19 Toiletsædeforhøjere og toiletsæde med
armlæn.

 

Bilag C
Leverandørens tilbud

Tilbudsliste med de produkter, der indgår i aftalens sortiment, er
vedlagt til orientering. Alle oplysninger fremgår af
kravspecifikationerne (Bilag B 1-19)

Bilag D Bestilling og
parternes forhold Regulerer kommunen og leverandørens løbende aftaleforhold.

Bilag E
Leveringskontrakt

Regulerer det konkrete køb. Leveringskontrakten gælder for alle
delaftaler på aftalen, medmindre andet er eksplicit fremhævet.

 

Derudover er SKIs vejledning til ældre- og Handicapråd også vedlagt. I denne vejledning kan I læse, hvilke kommentarer
SKI allerede har modtaget til tidligere versioner af materialet, og som derfor allerede er blevet håndteret.

 



Den videre proces

Når høringen af kommunernes ældre- og handicapråd er gennemført arbejder SKI videre med at gøre det samlede
udbudsmateriale klar til, at udbuddet kan offentliggøres og potentielle tilbudsgivere kan byde ind. En del af arbejdet
består i at tilpasse materialet i forhold til de høringssvar, som SKI modtager fra ældre- og handicaprådene på baggrund af
denne høring. I den proces kan SKI foretage ændringer i udbudsmaterialet. Det endelige udbudsmateriale kan derfor se
lidt anderledes ud end det, som nu sendes i høring.

 

SKI forventer, at den nye genbrugshjælpemiddelaftale vil være klar til at træde i kraft foråret 2024 (Q2).

 

Eventuelle kommentarer til materialet skal være udbudskonsulent, Christoffer Aarslew-Jensen, chraa@hillerod.dk, i
hænde senest d. 19. september 2023.

 

Såfremt høringssvar ikke er modtaget inden denne dato, forudsættes det, at materialet er accepteret.

Retsgrundlag

Udbudsloven

Økonomi

Ikke relevant

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede at afgive høringssvar jf. vedlagte bilag.

 

Afbud: Lene Lundsager

Bilag

Bilag B14 Toilet-badestol med elektrisk sædetilt

50.98 Bilag E Leveringskontrakt Genbrugshjælpemidler 2024

Bilag B16 Toilet-badestol elektriks højde og sædetilt

Bilag B13 Toilet-badestole med hjul

Bilag B2 Standardrollatorer, sideværtssammenklappelige

50.98 Bilag C Tilbudsliste _2024

Bilag B8 Tryksårsforebyggende luftmadrasser, statiske

Bilag B9 Tryksårsforebyggende luftmadrasser, dynamisk

Bilag B11 Tryk.forebyggende skum, syntetiske

Bilag B5 Elscootere, manuel styring, Klasse C

Bilag B6 Seng med 4-delt liggeflade motoriseret

Bilag B17 Badetaburet med mulig ryglæn

Bilag B12 Tryksårsforebyggende skum madras, syntetiske

mailto:chraa@hillerod.dk


Bilag B4 Elscootere, manuel styring, Klasse B

Bilag B1 Standardrollatorer, forlæns sammenklappelig

Bilag B15 Toilet-badestol med manuelt tilt

Bilag B19 Toiletsæde med armlæn gulvmonterede

Bilag B10 Tryksårsforebyggende luftmadrasser, dynamisk

Bilag B7 Tryksårsforebyggende luftmadrasser, statiske

Bilag B18 Toiletsædeforhøjer gulvmonterede

50.98 Bilag D Bestilling og Parternes forhold (2024)

Bilag B3 Terrængående rollatorer

50.98 Vejledning til ældre og handicapråd

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd - Indkøb af genbrugshjælpemidler

Afbud Lene Lundsager



Punkt 6: Sagsbehandlingsfrist vedrørende støtte i forbindelse med hastigt
fremadskridende sygdom

23/8599

Indstilling

Direktionen indstiller, at Hillerød Handicapråd afgiver høringssvar i sagen.

Sagsfremstilling

Den 1. juni 2023 trådte servicelovens § 117 a i kraft, som vedrører hjælp og støtte i forbindelse med en hastigt
fremadskridende sygdom. Byrådet skal derfor fastsætte en sagsbehandlingsfrist for denne bestemmelse. Sagen bliver
fremlagt til beslutning i oktober 2023 på baggrund af høringssvar fra Hillerød Handicapråd og Hillerød Seniorråd.

 

Forvaltningen foreslår sagsbehandlingsfristen fastsat til én uge svarende til sagsbehandlingsfristen for personlig pleje.

 

Ifølge bestemmelsen kan en borger med en hastigt fremadskridende sygdom få hjælp og støtte omfattet af §§ 83
(hjemmehjælp), 97 (ledsageordning), 112 (hjælpemidler og 116 (boligindretning), uanset om betingelserne i de nævnte
bestemmelser er opfyldt. Hjælpen og støtten kan tildeles én gang pr. sygdomsforløb og kan have en samlet maksimal
værdi af 39.750 kr. (2023-niveau). Beløbet reguleres én gang årligt.

 

Målgruppen omfatter bl.a. borgere med ALS (amyotrofisk lateral sklerose) og andre fremadskridende sygdomme med en
forventet restlevetid på op til fem år.

 

Kommunen skal vejlede borgeren om valg og sammensætning af hjælpen og støtten, det kan være hjemmehjælp,
ledsageordning, hjælpemidler eller boligindretning.

 

Byrådets skal fastsætte frister på det sociale område for, hvor lang tid, der må gå, fra en borger søger om hjælp, til
afgørelsen skal være truffet. Da der er tale om en ny bestemmelse, har byrådet ikke tidligere fastsat en
sagsbehandlingsfrist for bestemmelsen.

 

Da hjælp efter bestemmelsen skal ydes i forbindelse med hastigt fremadskridende sygdom, skal sagsbehandlingsfristen
være kort, men der skal samtidig være tid til at indhente den nødvendige dokumentation for, at vilkårene for hjælpen er
opfyldt.

Retsgrundlag

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (retssikkerhedsloven) § 3, stk. 2, som omhandler
sagsbehandlingsfrister.

Økonomi

Sagen vedrørende sagsbehandlingsfrist har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, mens selve lovændringen har
bevillingsmæssig konsekvens.

 

Kommunerne bliver kompenseret for merudgifterne ved lovændringen via lov- og cirkulæreprogrammet med i alt 5,6
mio. kr. i 2023 og 10 mio. kr. årligt fra 2024, som tilføres bloktilskuddet. Hillerød Kommunes andel heraf er ca. 48.000 kr.

https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20050573#p83
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20050573#p97
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20050573#p112
https://schultzkommunekoncept.dk/h/dc4abf9d-3b15-46eb-887c-ba6bda9f30bd/lov20050573#p116


i 2023, som indgår i budgetopfølgning 2, og ca. 85.000 kr. årligt fra 2024, som indgår i budget 2024-27. Forvaltningen
vender tilbage, hvis der bliver mærkbart flere bevillinger på området end dette.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede at afgive høringssvar jf. vedlagte bilag.

 

Afbud: Lene Lundsager

Bilag

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd - Sagsbehandlingsfrist vedrørende støtte i forbindelse med hastigt fremadskridende
sygdom

Afbud Lene Lundsager



Punkt 7: Forretningsorden for Hillerød Handicapråd

10/40493

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet drøfter og beslutter rådets forretningsorden.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at handicaprådet, med udgangspunkt i rådets nuværende forretningsorden, drøfter og beslutter
deres forretningsorden.

Det følger af lovgivningen, at handicaprådet selv fastsætter rådets forretningsorden.

Jf. den aktuelle forretningsorden, skal rådet drøfte forretningsordenen minimum hvert 4. år (én gang i valgperioden).

Den aktuelle forretningsorden vedlægges som bilag

Retsgrundlag

Bekendtgørelse af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område § 37a.

Bekendtgørelse om råd på det sociale område § 4.

Økonomi

Ikke relevant for sagen.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Handicaprådet gennemgik forretningsordenen. Rådet var enige om, at gennemgangen ikke gav anledning til ændringer og
besluttede, at forretningsordenen fortsætter i dens nuværende form.

 

Afbud: Lene Lundsager

Bilag

Forretningsorden Hillerød Handicapråd 2018-2021 - Godkendt 28.08.2018

Afbud Lene Lundsager



Punkt 8: Orientering og dialog om Ejendommes opgaver på
handicapområdet - 2. halvår 2023

23/797

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at handicaprådet tager orienteringen til efterretning og indgår i dialog om Ejendommes opgaver
på handicapområdet.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er en fortsat dialog mellem forvaltningen og handicaprådet om forvaltningens løbende
driftsopgaver og anlægsprojekter for at sikre tilgængeligheden for mennesker med handicap på kommunens ejendomme.

 

Daglige drift:

I forbindelse med de daglige driftsopgaver er der en løbende dialog med brugerne samt leder af ejendommene for at sikre,
at opgaverne udføres så optimalt som muligt efter den enkelte ejendoms indretning og behov.

Bygningssyn foretages af forvaltningen hvor tilgængeligheden fra p-plads og til bygning gennemgås og mangler
registreres.

Bygningssynene har på grund af opsigelse hos en central medarbejder været nedprioriteret i en kortere periode, men vil
blive opprioriteret så snart stillingen er besat igen.

 

Anlægsprojekter:

De byggeprojekter, der bliver vedtaget i budget, bliver forelagt i ”listeform” for handicaprådet med henblik på at
handicaprådet kan udvælge de projekter, som de har særlig interesse i. Dette vil ske så tidligt efter budgetvedtagelsen
årligt, som muligt. Det vil realistisk være på handicaprådets møde i september eller oktober og vil blive gennemgået af
sektionslederen for Bygninger.

 

De projekter, som handicaprådet ønsker at høre nærmere om, vil blive gennemgået som enkeltstående projekter på det
relevante tidspunkt undervejs i projektet. Til disse gennemgange vil den relevante projektleder blive inviteret til punktet
på rådets møde.

 

Tilgængeligheden på de fleste af de kommunale ejendomme registreres af God Adgang. Det er muligt at se disse
registreringer på Hillerød Kommunes hjemmeside samt hos God Adgang.

 

Derudover er der til og med 2024 afsat en pulje til forbedring af tilgængelighed generelt på 200.000 kroner årligt.
Forvaltningen udfører mindre tiltag for denne pulje i takt med, at der konstateres udfordringer, som relevant kan løses for
disse midler. Forvaltningen ved først med budgetvedtagelsen, hvorvidt puljen fortsætter efter 2024.

Retsgrundlag

BR-18

Økonomi

Ikke relevant for sagen.



Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Forvaltningen gav en orientering om indholdet i budgetaftalen for 2024-2027, og rådet drøftede på baggrund heraf, hvilke
projekter og anlægsarbejder, rådet gerne vil inddrages i, når det er relevant, eller orienteres om.

Der var enighed om, at Forvaltningen inddrager handicaprådet i følgende:

Puljen til forbedring af tilgængeligheden for handicappede
Generationernes Kvarter i Favrholm.
Opgradering af toiletter på Posen.
Kapacitetsudvidelser på Sophienborg skole, Frederiksborg Byskole og Ålholmskolen.
Bygning af ny skole i Favrholm.
Til- og ombygning af Sundhedscentret.
Udvidelse af Brødeskov ungdomskollegie med 2 ekstra værelser for målgruppen 16-18 årige.
Øvrige projekter på skolerne Grønnevang, Østervang og Skolen ved Skoven, når igangværende undersøgelser, der
skal afdække, hvordan skolerne kan håndtere et øget pres på kapaciteten, er færdige.
Udvidelser på dagtilbudsområdet, typisk med opførelse af yderligere pavilloner, for at håndtere kapacitetspresset.

 

Afbud: Lene Lundsager

 

Afbud Lene Lundsager



Punkt 9: Evt.

23/794

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 19-09-2023

Der var en generel og overordnet orientering om nogle af de budgetforslag, der er med i det netop forhandlede
budgetforlig, og som har betydning for børn, unge og voksne med handicap.

 

Afbud: Lene Lundsager

Afbud Lene Lundsager
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